
DELIBERA n° 231 del 2.12.2009
Ufficio Destinatario: Turismo, Sport, Gemellaggi

VERBALE DELLE DELIBERAZIONI DELLA GIUNTA MUNICIPALE

OGGETTO: ACCOGLIMENTO DELEGAZIONI DEI COMUNI GEMELLATI DURANTE LO
SVOLGIMENTO DELLA XXXVII^ RASSEGNA DELL’OLIO EXTRA VERGINE DI OLIVA
DI REGGELLO.

L’anno duemilanove ed il giorno due del mese di dicembre alle ore 9.30 nella sede
del Comune di Reggello si è riunita la Giunta Municipale sotto la presidenza del Sig.
Sergio Benedetti - Sindaco e con l’intervento degli Assessori: Benucci Cristiano, Babini
Maria Pia, Bruschetini Daniele, Faina Valter, Guerri Paolo, Natali Vilma, Tirinnanzi Fabio.

Partecipa alla seduta il Segretario Generale Dott. Marcello Ralli, ai sensi dell'art.
97, comma 4, lett. a) del D.Lgs. n. 267 del 18/8/2000.

LA GIUNTA

PREMESSO che con deliberazione C.C. n. 26 del 26.03.2009, esecutiva, è stato
approvato il bilancio di previsione per l’esercizio 2009 e che con deliberazione G.M. n. 136
del 01/07/2009, esecutiva, è stato approvato il Piano Esecutivo di Gestione (PEG) per
l’esercizio 2009;

CONSIDERATO che anche quest’anno l’Amministrazione comunale organizza la
tradizionale Rassegna dell’Olio extra vergine di Oliva di Reggello – XXXVII^ edizione;

PREMESSO che, in occasione di tale manifestazione, sono state invitate, come
negli anni passati, le Delegazioni dei paesi gemellati con il nostro Comune e precisamente
i Comuni di Billy-Montigny (F), Rossdorf (D), Voesendorf (A) e del Comune di Trzebinia,
stretto da patto di amicizia con il nostro Comune;

RILEVATO che le Delegazioni parteciperanno alla Rassegna negli ultimi giorni
della mostra, con la seguente composizione:
- Delegazione di Rossdorf n° 8 persone dal 4 al 7 dicembre 2009;
- Delegazione di Voesendorf n° 9 persone dal 5 all’8 dicembre 2009;
- Delegazione di Billy-Montigny n° 4 persone dal 6 al 10 dicembre 2009;
- Delegazione di Trzebinia n° 5 persone dal 5 all’8 dicembre 2009
e così per un totale di n° 26 ospiti;

CONSIDERATO che per l’accoglimento di dette Delegazioni Ufficiali durante la
Rassegna si rende necessario provvedere all’alloggio dei componenti le delegazioni
stesse presso l’Albergo Italia e l’Albergo Europa di Reggello;

RILEVATO che occorre inoltre provvedere alle spese relative alla cena di
benvenuto e all’acquisto di omaggi di rappresentanza;

RILEVATO inoltre che la spesa complessiva per quanto in oggetto è pari ad €
5.000,00 come risulta dal Piano Finanziario allegato al presente atto, per costituirne parte
integrante e sostanziale;

VISTA la direttiva n. 142 del 18/11/2009, con la quale si approva l’accoglimento
delle delegazioni Ufficiali;

Create PDF with PDF4U. If you wish to remove this line, please click here to purchase the full version

http://www.pdfpdf.com


2
VISTO il parere favorevole in merito alla regolarità in linea tecnica espresso sul

presente provvedimento dal Responsabile del Settore Servizi Educativi, Culturali e del
Territorio e il parere favorevole in merito alla regolarità contabile espresso dal
Responsabile del Settore Finanziario, ai sensi e per gli effetti art. 49 del D. L.vo 18
agosto 2000, n.267;

A VOTI FAVOREVOLI UNANIMI,

DELIBERA

1. di autorizzare, per i motivi in premessa che qui si intendono integralmente riportati,
l’accoglimento delle Delegazioni dei Comuni di Billy-Montigny, (F), Rossdorf (D),
Voesendof (A) e Trzebinia (PL) per un totale di n. 26 ospiti, per partecipare alla
XXXVII^ “Rassegna dell’olio extra vergine di oliva di Reggello” nei giorni indicati in
narrativa;

2. di precisare che la spesa relativa a quanto in oggetto è pari a complessivi € 5.000,00,
IVA compresa, come risulta dal Piano Finanziario allegato al presente atto per farne
parte integrante e sostanziale;

3. di comunicare il presente atto, contestualmente all’affissione all’Albo, ai Capigruppo
Consiliari ai sensi dell’art. 125 del D. L.vo 18 agosto 2000, n. 267.

LA GIUNTA
a voti unanimi, resi nelle forme di legge,

DELIBERA
di dichiarare la presente immediatamente eseguibile ai sensi dell’art. 134, comma 4°, del
D. L.vo 18 agosto 2000, n. 267.

--- o ---

Create PDF with PDF4U. If you wish to remove this line, please click here to purchase the full version

http://www.pdfpdf.com

